Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 530                                 Jardim Alegre,  Sexta-Feira,  22 de Setembro de 201 7

I TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 006/2017 REFERENTE A O
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2017, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE JARDIM
ALEGRE, E AS EMPRESAS ABAIXO LISTADAS.

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE , pessoa jurídica de direito público, sito a Praça Mariana Leite Félix,
nº. 800, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Sr. José Roberto Furlan , portador da Cédula
de Identidade RG n.º 3.468.417-0-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n.º 571.498.609-15, brasileiro, casado, residente e domiciliado
neste Município de Jardim Alegre, a seguir denominado CONTRATANTE e de outro lado as empresas: COMERCIAL SANTINI
LTDA ME, JOÃO RIBEIRO – PRODUTOS ALIMENTICIOS – EPP, SOUZA AN DRÉ & CIA LTDA – ME E JOSE NEIVA ROMANO ,
denominadas CONTRATADAS,  firmam este I TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 006/2017, RE FERÊNCIA
AO PREGÃO Nº. 005/2017, nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, alterar a vigência da presente ata de registro de preços, através

da seguinte redação:

I - “Fica prorrogado a validade da presente Ata de Registro de Preços passando de 07 (sete) meses, para
12 (doze) meses”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇO
originário não explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma

para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos 18 de setembro de dois mil e

dezessete (18/09/2017).

José Roberto Furlan   COMERCIAL SANTINI LTDA M E
Prefeito Municipal

Contratante
 Camilo Santini

Contratada

JOÃO RIBEIRO – PRODUTOS
ALIMENTICIOS – EPP

 SOUZA ANDRÉ & CIA LTDA -ME

João Ribeiro
Contratada

 João de Souza André
Contratada

_________________________________
           Jose Neiva Romano
                Contratada

Testemunhas:

Antonio Leandro de Souza
CPF: 199.350.059-68

 Neni Aparecida Caroba Canterteze
CPF: 432.188.739-91

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2017 às 23:47:41

                               1 / 3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 530                                 Jardim Alegre,  Sexta-Feira,  22 de Setembro de 201 7

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

Assunto: Dispensa de Licitação nº 010/2017.

Ref.: Contratação de empresa para prestação de serv iço de elaboração de estudo de viabilidade para

criação de Regime Próprio de Previdência Social – RPPS.

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 010/2017  atendem a todos os
requisitos do artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93 , alterada pela Lei 8.883/94.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa  de Licitação n° 010/2017 para a
contratação dos serviços supramencionados, no valor  de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) atrav és de recursos
consignados no orçamento do município de Jardim Ale gre, classificado conforme abaixo especificado:

03.002.04.122.0004.2065.3.3.90.39.1000

Em favor de: ACTUARIAL – ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº:
00.767.919/0001-05, com Rua Benjamin Constant, nº 6 7, Centro, Conj. 404, na cidade de Curitiba - PR.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 21 de setembro 2017.

__________________________

Jose Roberto Furlan

Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2017

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E M ICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2003 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do
dia 05/10/2017, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre,
licitação, na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a Contratação de empresa especializada no forneciment o de
refeições, tipo “buffet”, destinada a confraterniza ção do DIA DO PROFESSOR. A documentação completa do edital, objeto da
licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou
no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 21 de Setembro de 2017.
José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2017 às 23:47:41

                               2 / 3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 530                                 Jardim Alegre,  Sexta-Feira,  22 de Setembro de 201 7

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2017

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E M ICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2003 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 14:00 horas, do
dia 05/10/2017, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre,
licitação, na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa para prestação de serviços d e transporte
escolar, em veículos denominados Ônibus, para atend er os meses de Outubro, Novembro e Dezembro, refere nte a 50
(cinquenta) dias letivos no ano de 2017. A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no
endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 22 de Setembro de 2017.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/09/2017 às 23:47:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2017-09-22T23:47:41-0300